REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI I TIRANIS
ADMINISTRATORI

Tirané, m

FTESE PER TENDER
Nr. 150/2, Daté 02.12.2022
Pér
“Blerje pajisje laboratorike”
Projekt “SUSNANO™ i financuar né kuadér t& Programit t&¢ BE “HORIZON 2

DREJTUAR:

8 G2 /42/2022

0207

TE GJIITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER Tii MARRE PJESE

Publikuar né website-n e Universitetit t& Tiranés
Referimi yné: Urdhér blerje nr.150, daté 30.11.2022

Subjekti: Ftes¢ pér oferté me objekt “Blerje pajisje laboratorike”

T€ nderuar Zonja / Zotérinj,

Rektorati i Universitetit t&¢ Tiranés, né zbatim t&
Programit t&¢ BE IPA 11 “HORIZON 2020 Pér Kér
me REA si Kordinator Lider, né kuadér t& projektit “HORIZON-WIDERA-202
“Twinning to boost the scientific and innovation capacity
sustainable nanosensors for water pollution detection” — (SUSNANO) me nr.ref:
parashikimet e udhé&zuesit sipas versionit t& fundit “Guidelines for the use of the gra
kérkesés s¢ Fakultetit t& Shkencave té&

nr.prot.2400/6, daté 19.10.2022 pér blerjen e
t& Blerjes nr.150, daté¢ 30.11.2022. Ju fto

kim dhe Inovacion, bazuar né né G

pajisjeve né kuadér t& projektit, si dhe né

n_t€ paraqisni_ofertén tuaj me objekt ¢

projektit t& financuar né kuadér ¢ Programit té
rant Agreement
1-ACCESS-02”
of the Universiteti i Tiranes to develop
101059266, né
nt”, né vijim té
Natyrés pércjellé  Administratorit nga DKSHPMJ me
vijim té Urdhrit
‘Blerje pajisje

laboratorike” sipas preventivit t& méposhtém dhe specifikimeve teknike bashkélidhur:
Nr. Emértimi i mallit, specifikimet teknike bashkélidhur / Njésia Sasia Sasia
Description, Techinal specifications required attached (shifra) | (shkrim)
Blerje pajisje laboratorike pér karakterizimin e
A | nanomaterialeve, pér té kryer matje elektrokimike si edhe
peér pregatitjen e elektrodave té printuara:
I | Spektrometér FTIR-ATR copé 1 njé
2 | Potenciostat me 8 kanale copé 1 njé
3 A'!:)a‘rawfé pé‘ér pregatitjen e elektrodave té printuara me copé | njé
—xelimpikoliter 00000 jEeey I L




Fondi limit i parashikuar éshté 80,000.00 (tetédhjeté mijé) Euro pa tvsh.

Nga kandidatét kérkohet qé té béjné oferta financiare nén kéte buxhet maksimal.

Vendi dhe data e dorézimit té ofertés/ Place and date of bid submission:

Aplikimet duhet t&é dorézohen ekskluzivisht né autoritetin kontraktor né protokoll, né& njé zarf t&¢ mbyllur
t€ vulosur dhe firmosur, né adresén:

Universiteti i Tiranés
Address: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shqipéri

Afati i fundit i dorézimit té ofertave do t& jeté data 15.12.2022, deri né ora 12:00 pm.

Kriteret e pérjashtimit/ Exclusion criteria:

Tenderuesit duhet t& vértetojné se nuk Jan€ né njé nga situatat e renditura mé poshté duke plotésuar
deklaratén mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme ligjore bashkélidhur késaj ftese.

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit. N& rastin kur ofertuesi &éshté njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se &éshté i
regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése™.

b) nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv),

¢) nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale,

d) nuk &shté dénuar me vendim giyqésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;

e) ka paguar t& gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e té kontributeve t& sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fugi.

- Edhe Ofertuesi i huaj duhert 1é deklarojé se i plotéson 1é gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes sé njé vetédeklarate me shkrim.

- Né ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejié 1é kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing ¢
informacionit 1é deklaruar nga operatori ekonomik si mé Sipér.

Kriteret e pérzgjedhjes/Selection criteria:

Operatorét ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur prané autoritetit kontraktor me

protokoll, jo me voné se data dhe ora e caktuar, plotésimin e dokumentave si mé poshté (dhe sipas
shtojcave bashkélidhur):

1. Formularin e ofertés ekonomike, sipas shtojcés 1 bashkélidhur.
2. Deklaraté mbi konfliktin e interesit, sipas shtojcés 2 bashkélidhur.
3. Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme ligjore, sipas shtojcés 3 bashkélidhur.

4. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut t&
ekzekutimit, sipas shtojcés 4 bashkélidhur.
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5. Ekstrakti mbi historikun e subjektit t& léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit. i cili duhet
t& pérfshijé objektin ose ekuivalentin e objektit t&¢ prokurimit, léshuar jo mé paré se 3 muaj nga
data e zhvillimit té tenderit.

6. Vértetim nga Administrata Tatimore pér xhiron mesatare vjetore gjaté 3 viteve té fundit nga data
¢ zhvillimit t& tenderit, me vleré jo mé t& vogél se fondi limit.

7. Furnizime té ngjashme gjaté tre viteve t& fundit nga data e zhvillimit t¢ tenderit. vértetuar
népérmjet Faturave tatimore té shitjes me subjektet private ose vertetime realizim kontratash me
subjektet publike, ku totali i tyre t& Jeté me vleré jo mé t& vogél se fondi limit.

8. Operatori ekonomik duhet t& Jeté i pajisur me gertifikata cilésie (& Iéshuara nga njé organ i
vlerésimit t& konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit i vendit ku &shte
akredituar ose nga organizma ndérkombétare akreditues t& njohur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Akredimit né Shqipéri (DPA). Certifikatat q¢ kérkohen duhet t& jené t& viefshme né kohén e
zhvillimit t& tenderit dhe t& pérfshijné objektin e prokurimit:

- 1SO9001:2015 (ose ekuivalente), lidhur me Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé.

9. Operatori ekonomik pér realizimin e objektit t& kontratés, duhet t& disponojé fugi punétore prej
minimalisht 4 (katér) persona t& diplomuar né fushén e Kimisé ose Elektronikés/ Elektrikés/
ose ekuivalente.

Disponimi i punonjésve do té déshmohet neépérmjet paragqitjes sé dokumenteve ¢ méposhtme:

- Kontraté pune ¢ viefshme;

- Diploma té léshuar nga institucione kombétare/ndérkombétare 1é licensuara/akredituara nga
Republika e Shqipérisé ose ekuivalent. Diploma duhet té jeté e verifikueshme ose paragqiten
kontakte té viefshme né rast nevoje pér verifikim.

- sidhe té figurojé né Listpagesat e subjektit pér muajin e fundit.

10. Operatori ekonomik duhet t& paraqesé njé vetdeklarim qé:

- Merr pérsipér instalimin, konfigurimin, vénien né puné té pajisjeve.
- Pér garancing e mallrave jo mé pak se 1 vit nga momenti i lévrimit té tyre.

Dokumentat e mésipérme duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre e té pérkthyer.

Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.



Kriteri i vlerésimit /Award criteria:

Oferta fituese do té bazohet né parimin e ofertés me ¢mimin mé té ulét.

- Oferta duhet t& plotésojé kérkesat minimale teknike dhe sasiore. Oferta fituese do t& bazohet né
parimin e gmimit mé t& ulét t& ofertés sé pérgjegjéshme.
- Kunevojiten jo mé pak se 3 oferta t& vlefshme nga 3 operatoré té ndryshém.
Afati i realizimit t¢ furnizimit do t& jeté brenda 90 ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Nénkontraktimi / outsourcing:
Nénkontraktimi nuk éshté i lejuar.

Vlefshméria e tenderit / Tender validity:

Tenderi &shté i viefshém pér njé periudhé prej 3 muajsh pas afatit té fundit pér dorézimin e ofertave. N&
rrethana t€ jashtézakonshme, autoriteti kontraktor mund, para skadimit t& periudhés s¢ vlefshmérisé, té
kérkojé q¢ tenderuesit t& zgjasin vlefshmériné e ofertave pér njé periudhé specifike.

Gjuha e tenderit / Tender language:

Oferta e tenderit dorézohet né shqip ose anglisht. Dokumentat né gjuhé t& huaj duhet té shogérohen me

nj¢ pérkthim t& noterizuar né gjuhén shqipe ose angleze. Ofertat e tenderit t& paragitura né ndonjé gjuhé
tjetér do té refuzohen automatikisht.

Draft Formulari i kontratés éshté bashkélidhur.




SPECIFIKIME TEKNIKE DHE SASIA / TECHINAL SPECIFICATIONS REQUIRED AND QUANTITY

Reference: “HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-02" “Twinning to boost the scientific and innovation
capacity of the Universiteti i Tiranes to develop sustainable nanosensors for water pollution detection™ —
(SUSNANO) me nr.ref: 101059266

Objekti: Blerje pajisje laboratorike

I D t Sasia | Sasia
gNr. B Emértimi i mallit / Description NjeSla (thﬁ"Q;LShi‘ﬂml,

y Blerje pajisje laboratorike sipas Ofertés teknike 1¢ méposhtme:
(marka, kodi i pajisjes)

I | Spektrometér FTIR-ATR copé 1 njé
2 | Potenciostat me 8 kanale copé 1 njé

3 Aparaturé pér pregatitien e elektrodave (& printuara me véllim

ikoliter ' oope : njé

Gjenden bashkélidhur specifikimet teknike té detajuara / Techinal specifications required
attached.



1.

SPECIFIKIME TEKNIKE
Spektrometer FTIR-ATR —
Me modul mostrimi ATR prej Diamanti monolitik dhe t& fiksuar né metal tungsten carbide
Moduli i vendosur t& identifikohet automatikisht: Té keté mundési per ndérrim (& thjeshté t&
modulit t& mostrimit.
Diapazoni spektral: 350- 8000 cm!
Rezolucioni spektral: Me i mire se 2 ¢cm!
Saktesia e numrit & valés: jo mé shumé se 0.05 cm’!
Saktésia fotometrike: 0.1% ose mé e ulét
Detektor DLaTGS me temperaturé té kontrolluar
Interferometer me cepa kubiké
Sistem optik t& izoluar dhe me desikant
Sistem monitorimi t& komponenteve t& spektrometrit, temperaturés, lagéshtisé
Dritare prej KBr; Ndarés tufe prej KBr; Me lazer kalibrues & tipit diodé laser
Raporti sinjal-zhurmé: >55.000:1 pér rezolucion spectral 4 cm’!
Softueri (€ keté funksionet e méposhtme:
Kontroll t¢ pajisjes, mbledhije té t& dhénave dhe vieresim t& tyre
Nivele menaxhimi té pérdoruesve dhe perputhje me GLP
Integrim t& pigeve
Krahasim té spektrave
Korrektim té vijés bazé
Mundesi eksportimi t& t& dhénave spektrale
Gjeresia: jo mé shume se 35 cm

T€ kryhet instalimi i ploté, verifikimi i performancés dhe trajnimi 2 dite puné
Periudha e garancise té jeté té paktén 12 muaj

Potenciostat me 8 kanale-

Pajisja elektrokimike me 8 kanale qé€ perdoret pér teknikat elektrokimike si:

Voltammetria ciklike (CV), voltammetria lineare e fshirjes (LSV), kronoamperometria (CA),
kronokulometria (CC) ,voltammetria diferenciale e pulsit (DPV), voltammetria normale e pulsit
(NPV) | voltammetria me valé katrore (SEV). kurba amperometrike i-t (i-t), amperometria
diferenciale e pulsit (DPA), amperometri me puls te trefishte (TPA), funksionet Séeep-Step
(SSF), hapat me shume potencial (STEP), potenciali i garkut te hapur - Koha (OCP-t)

Pajisja duhet te punoje me 8 kanale te pavarura (pervec OCP-t) ose me nje elektrode reference te

zakonshme, 1 elektrode numuruese te zakonshme dhe 8 elektroda pune ne te njenjtin solucion.
T€ keté mundési pér & zgjedhur potencialin né té gjithé kanalet.

Specifikimet teknike:

Diapazoni potencial

Né kanalin e paré shkalla e skanimit té Jeté 6.5 V ose mé e miré

Ne 7 kanalet e tjeré té jeté: £10 V

Saktésia e kontrollit potencial: £1 mv ose mé e mire

Zhurma e kontrollit potenciale: < 10 uV

Diapazoni i rrymés : 10mA

Impedance né hyrje e elektrodes sé references t& jeté lel2 ohm ose mé miré
Shkalla e ndjeshmérise te jete 1e-9 -0.001 A/V ne 7 diapazone ose me e mire
Rryma bias ne hyrje te jete me e vogel se 100 pA

Rezolucioni i rrymes se matur né shkallé t& ploté t& jeté mé i miré se 0.0015%
Marrja e té dhénave :16 bit ne 1| MHz

Shkalla e skanimit per skanimin sekuencial per teknikat elektrokimike CV edhe LSV te jete te
pakten 0.000001 deri ne 5000 V/s
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Shkalla e skanimit per skanimin e njekohshem te 8 kanaleve per teknikat elektrokimike CV edhe
LSV te jete te pakten 0.000001 deri ne 25 V/s
Gjeresia e pulsit per CC dhe CA te jete te pakten 0.0001 deri ne 1000 sekonda

Intervali I mostres per tekniken elektrokimike CA te jete te pakten:
le-6s deri ne 50s (hapi sekuencial)
8e-5s deri ne 50s (hapi I njokohshem me 8 kanale)
Gjeresia e pulsit per DPV dhe NPV te jete te pakten 0.001 derine 10 s
Frekuenca SEV te jete te pakten
I deri ne 100000 Hz (skanimi sekuencial)
I deri ne 3125 Hz (skanimi | njekohshem me 8 kanale)
Intervali i mostres i-t te jete te pakten
le-6s deri ne 100 s (per matjet sekuenciale)
8e-5s deri ne 100s (skanimi | njekohshem me 8 kanale)
Per matjet e rrymes te perdoret filter me kalim te ulet
Gjatesia maksimale e te dhenave e perzgjedhshme midis 128K deri ne 4096K ose me e mire

Karakteristikat e softéare:

Nderfaqje e shume dokumentave

Te kete mundesine te hape, ruaje, fshije, konvertoje edhe printoje skedare

Te shfage grafikun e plote, te mbivendose grafik, te ndertoje grafike paralele

Opsionet e grafikés, ngjyrat dhe pérzgjedhjet e shkronjave

Zbutja, derivatet, integrimi, gjysmé derivati dhe gjysméintegrali, interpolimi, pérshtatja dhe
zbritja bazg, korrigjimi linear bazé, hegja e pikés s¢ t& dhénave, modifikimi i pikés sé t&¢ dhénave.
zbritja e sfondit, mesatarizimi i sinjalit, operacioni matematikor

Kurba e kalibrimit, shtimi standard, raporti i skedarit te te dhenave, raporti i perqendrimit -
varesia nga koha dhe grafiku

Simulator dixhital CV dhe program i integruar, mekanizma te percaktuar nga perdoruesi

Te perfshihen
Te pakten 3 elektroda ari, 3 elektroda platini, 3 GCE, 3 elektroda referuese Ag/AgCl, 3 elektroda
referuese Ag/Ag+ jo ujore, elektrode numeruese me tel platini , kiti i pastrimit te elektrodave,

qgeliza rrjedhese me shtrese te holle, fisha elektrode. gelize gelqi, teflon, elektrode karboni,
elektroda e printuar.

TE€ kryhet instalimi i ploté dhe testimi. Te shogerohet me manual perdorimi elektronik ose fizik.
kabujt e fuqise dhe komunikimit.

Periudha e garancise te jete te pakten 12 muaj

Aparature per pregatitjen e elektrodave te printuara me vellim pikoliter —
I pershtatshem per shperndarjen e fluideve me baze ujore dhe baze solventesh organike, si dhe
solucione te ngopura
Pozicionimi me 3 akse X,Y,Z me diapazon te pakten 30 x 30 x 5 cm
Pajisja te kete softéare kontrolli dhe sistem te integruar te reagimit optik
Sensim i siperfages me shperndares elektronik te integruar
Permasat e karakteristikave (feature): te pakten 30 pum deri ne 200 um
Llojet e karaktersitikave: Pika dhe vija, harge apo kthesa te vazhduara dhe uniforme
Volumi i depozitimit: > 0.6 pikoliter
Viskoziteti i lejuar: 0 deri ne 450 cP
Rezolucioni: 10 um ose me i mire
Kalibrimi i lartesise mbi siperfagje: automatik



Viskoziteti i lejuar: 0 deri ne 450 cp

Rezolucioni: 10 pm ose me i mire

Kalibrimi i lartesise mbi siperfagje: automatik

Kamera : Tipi USB 3.0 me video digjitale

Vecorite e softéare

Te kete mundesine te importoje dhe printoje skedare AutoCAD, DXF, Gerber ose ekuivalente
Te shfaqe nje pamje paraprake grafike te modeleve ndersa vizatohen, se bashku me nje furnizim
video te drejteperdrejte nga koka e printimit

Mundesi per regjistrimin e imazheve statike dhe video digjitale

Te shfaqe harte automatike te animit te siperfaqjes ose te lakimit

Kontrollet per levizjen dhe printimin te jene plotesisht manuale dhe automatike

T€ kryhet instalimi i ploté dhe testimi. Te shogerohet me nje shpendares (dispenser) rezerve.
Periudha e garancise te jete te pakten 12 muaj



Shtojca 1

[ Shtojca pér t'u plotésuar nga ( Iperatori Ekonomik]

FORMULARI I OFERTES

. Emri i Ofertuesit :

Pér: Rektoratin e Universitetit té Tiranés

projekti “SUSNANO” me nr.ref:101059266- SUSNANO- HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-02

Pérshkrim i shkurtér i kontratés:

“Blerje pajisje laboratorike”

* 3k sk

Daté 15.12.2022

Duke iu referuar progedurés sé lartpérmendur, ne, té nénshkruarit. deklarojmé se:

Cmimi total i ofertés soné éshté

(vlera né shifra dhe fjalé) Euro pa TVSH;:

2. Cmimi total i ofertés soné éshté (vlera né shifra dhe fjalé) Euro me TVSH.
e e s : .. N " Cmimi Vlera
NE Emértimi i mallit/Description Njési Sasia (Euto) (Euro)
Blerje pajisje laboratorike sipas Ofertés teknike 1
méposhime: (marka, kodi i pajisjes)
I | Spektrometér FTIR-ATR copé |
2 | Potenciostat me 8 kanale copé 1
Aparaturé pér pregatitjen e elektrodave té printuara me .
3 b O copé 1
|| véllim pikoliter

Shuma pa Tvsh

TVSH (20%)

Vlera Total

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:

Shénim:

T€ dhénat financiare qé do té sigurohen nga Tenderuesi/Kan
Tenderuesi/Kandidati i referohet shumave t& shp
pérputhje me kursin e kémbimit InforEuro té sé& cilés mund

http://ec.europa.eu/budget/eraphs/in foreuro.html.

rehura fillimish

€ gjendet né adresén vijuese:

didati né formularin e ofertés duhet t& shprehen né Euro. Nése
t né njé valuté tjetér (lek), konvertimi né Euro do t& béhet né




Shtojca 2
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e tenderimit qé do t& zhvillohet né daté 15.12.2022
nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Blerje pajisje laboratorike” me fond limit
80.000,00 euro pa tvsh.

NE cilésiné e operatorit ekonomik * " shpk, ne deklarojmé se jemi t& vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit &hté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat t& njé zyrtari, né té cilén
ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte q& ndikojné, ose q¢é mund t& ndikojé ose qé& duket se ndikojné né
kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.
N& pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢ parashikohen né
Kapitullin 111, Seksioni 11, q¢ jané absolutisht t& ndaluara t& pérfitojné drejtpérdrejt ose indirekt nga nénshkrimi i
kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zé&vendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat,
Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit t& Larté t& Shtetit.
Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé¢ Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit t¢ Larté té Drejtésisé,
Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit,
Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe
Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni: energjia elektrike; furnizimi me ujé; sigurimi: bonot:
autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém t& institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar publik né ¢do
institucion publik pozicioni i t& cilit &shté i barabarté me até t& Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit e organeve té
administratés publike q& nuk jané pjesé e shérbimit civil.

P&r népunésit civilé té nivelit t& mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 t& kreut 111, seksionit 2 t& kétij
ligji, ndalimi né& paragrafin 1 t& kétij neni, pér shkak t& interesave private té zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu té
zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit t& institucionit dhe juridiksionit té&
institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té& zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion varésie.
Kur zyrtari &hté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal, anétar
i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit t& nj¢ njésie t& qeverisjes vendore, ndalimi pér shkak té
interesave private t& zyrtarit, specifikuar kétu, do t& zbatohet vetém né rastin e lidhjes s¢ kontratave, nése ka, me
bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do t& zbatohet gjithashtu kur pala
n¢ kontraté éshté njé institucion publik né varési t& késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, daté
07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté¢ 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do t&€ zbatohen né t& nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni t& kérkesave dhe ndalimeve t& parashikuara né Ligjin Nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore té
miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive.

N& pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ percaktohet né Kapitullin 111, Seksioni 11 t& Ligjit
Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé& interes privat, direkt ose indirekt, me personin
juridik qé& uné pérfaqésoj kétu.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula
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Shtojca 3

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE Ti PERGJITHSHME LIGJORE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e tenderimit qé do t&é zhvillohet né daté

15.12.2022 nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Blerje pajisje laboratorike”
me fond limit 80.000,00 euro pa tvsh.

Uné, i nénshkruari me cilesiné e t& operatorit ekonomik

, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik éshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. N& rastin kur ofertuesi &shté njé
organizaté jofitimprurése, duhet té deklarojé se éshté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit
Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi aktiv).
e Operatori ekonomik nuk €sht¢ dénuar pér asnjé nga veprat penale.
e Operatori ekonomik nuk €shté¢ dénuar me vendim té gjykatés s¢ formés

s€ preré¢, pér vepra qé lidhen me veprimtariné profesionale.

e Operatori ekonomik ka paguar t¢ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve
dhe t& kontributeve té sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né ¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:




Shtojca 4

[Shtojeé pér t'u plotésuar nga ( Iperatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE REALIZIMIN E
OBJEKTIT SIPAS GRAFIKUT TI EKZEKUTIMIT

Deklaraté e operatorit ekonomik piesémarrés né procedurén e tenderimit g€ do t& zhvillohet né daté
15.12.2022 nga Autoriteti Kontraktor “Universiteti i Tiranés” me objekt “Blerje pajisje laboratorike”

me fond limit 80.000,00 euro pa tvsh, pér projektin “SUSNANO” me nr.ref: 101059266- SUSNANO-
HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-02

Uné, i nénshkruari , me cilésiné e t& personit juridik
, deklaroj se:

Marrim pérsipér té pérmbushim t& gjitha specifikimet teknike t& pércaktuara né ftesén pér oferté, si dhe
marrim pérsipér realizimin e objektit sipas grafikut t& ekzekutimit t& pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktor.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:




[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

DRAFT FORMULAR] I KONTRATES
KONTRATE_FURNIZIMI
OBJEKTI: “Blerje pajisje laboratorike”

Projekti me nr.ref.:
“Twinning to boost the
sustainable nanosensors for water pollution detection™ — (SUSNANO)

NENI 1

PALET

I. Autoriteti Kontraktor: UNIVERSITET] I TIRAN
DAFA, me adresé Sheshi “Néné Tereza™, Tirang, me Nipt J61915033D.

101059266- SUSNANO- HORIZON-WIDERA-202 | -ACCESS-02
scientific and innovation capacity of the Universiteti i Tiranes to develop

,

ES, pérfagésuar nga Administratori, Z. Skerdi

2. Kontraktuesi:  « ” shpk, me administrator Z. me  adresé
, me NIPT .
NENI 2
TERMAT E KESAJ MARREVESHJE:

1. Me “Autoritet Kontraktor” do t& kuptohet Universiteti i Tiranés.

2. Me “Kontraktues” do t& kuptohet pala q¢ merr persipér t& kryejé furnizimin pér Autoritetin
Kontraktor.

3. Me “furnizim” do t& kuptohet furnizimi me software pér UT.

4. Me “Cmim™ do t& kuptohet shpérblimi q& do t&¢ marré i Kontraktuesi duke pérfshiré kétu t& gjitha
detyrimet fiskale né fugi, sipas objektit bazuar né Urdhrin e Blerjes nr.72, daté 25.08.2022 dhe
Ftesén pér Oferté nr.72/2, daté 25.08.2022.

NENI 3
OBJEKTI

I. Objekti i késaj marréveshje &shté furnizimi me software, pér Universitetin e Tiranés, si mé poshté,
dhe sipas aneksit nr.1 bashkélidhur:

Nr. Emértimi i mallit/Description Njési | Sasia Cmimi € | Viera €

pa tvsh | pa tvsh
Blerje pajisje laboratorike sipas Ofertés teknike té
méposhtme: (marka, kodi i pajisjes)
1| Spektrometér FTIR-ATR o feopE [ 1 [T
2 | Potenciostat me 8 kanale copé |
Aparaturé pér pregatitjen e elektrodave (& printuara me .
3 Eiis 3 e copé 1
véllim pikoliter
Shuma pa TVSh
TVSh (20%)
| Vlera Total ]

2. Nga ana e tij Kontraktuesi merr

kundrejt njé ¢mimi té caktuar duke i garantuar atij besnikéri dhe korrektési né kryerjen e
sipas specifikimeve teknike t& Aneksit nr.2 bashkélidhur.

NENI 4

pérsipér t&é ofrojé kété furnizimin ndaj Autoritetit Kontraktor,

lévrimit,



ks (0

o

AFATI
Afati i kryerjes sé furnizimit do té Jeté brenda 90 ditéve nga nénshkrimj i marréveshjes sé furnizimit.
Me pélgimin e t& dyja paléve kjo marréveshje mund t& zgjatet edhe tej kétij afati népérmjet njé
kérkesé argumentimi.

Nése palét do t& mendojné ¢ zgjidhin marréveshjen duhet t& lajmérojné njéra - tjetrén té paktén 2
dité para.
NENI 5
CMIMI DHE MENYRAT E PAGESES

Furnzimi i pércaktuar né objektin e késaj kontrate do t& keté njé vleré té pergjithshme prej
( ) euro me tvsh.
Nuk zbatohen pagesa paraprake.
Pagesa do té kryhet né kéte ményré: Pas pérfundimit (& t& gjitha detyrimeve qé lindin nga kjo
kontraté, shoqéruar me:

a. Faturén origjinale tatimore t& shitjes sé Furnizuesit, q& tregon pérshkrimin e mallrave, sasiné.

¢mimin pér njési dhe shumén totale:

b. Proces-verbalin e marrjes né dorézim té mallit.

¢. Fleté-hyrjen e mallrave.
Pagesa do té kryhet né Bankén » n€ llogariné bankare nr. . me IBAN
» q€ Kontraktuesi ka véné né dispozicion té AK.

NENI 6
SIGURIMI I KONTRATES DHE GARANCIA
Kontraktuesi duhet t&¢ paraqesé Sigurimin e Kontratés né shumén prej (10% 1é ¢mimit 1¢ kontratés)
per (& siguruar egzekutimin e detyrimeve & tij sipas kontratés. Sigurimi i Kontrates do t'i [&shohet
ose kthehet, menjehere Kontraktuesit me pérfundimin e ploté t& kontratés.
Garancia: Mallrat e ofruar duhet t¢ mbulohen per periudhén e mirémbaijtjes s¢ sistemit. duke nisur
nga data e [évrimit né AK, jo mé pak se 12 muaj.

NENI 7

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PA LEVE
Autoriteti Kontraktor ka t& drejté té kérkojé korrektési dhe pErmbushje t& detyrave brenda afateve &
caktuar nga palét né kété kontraté.
Autoriteti Kontraktor detyrohet t& paguajé vlerén e furnizimit sipas kushteve t& pércaktuara né nenin
5 1€ késaj kontrate pa qéné nevoja e lajmérimit mé pérpara nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi ka té drejté té kérkojé¢ informacion té& ploté mbi té gjitha detyrat qé i kérkohen.
Kontraktuesi ka t& drejté t& kérkojé vlerén e furnizimit té pércaktuar né nenin 5 té késaj kontrate.
Kontraktuesi detyrohet té& kryejé me besnikéri dhe korrektési té gjitha detyrat e pércaktuara né nenin
3 té késaj kontrate duke iu pérmbajtur afateve té pércaktuara.
Kontraktuesi detyrohet té pérmbushé specifikimet teknike té kérkuara.

NENI 8
NENKONTRAKTIMI

Njé& nénkontraté do & jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marréveshjeje té shkruar me
ané t€ s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve té kontratés s tij njé pale té
treté.

Kontraktuesi nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktor
dhe jo mé shumé se 40% t& vlerds s¢ kontratés.  Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin
Kontraktor pér elementet e kontratés q¢€ nénkontraktohet dhe dokumentacionin q¢€ provon aftésiné e
nén kontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

Cdo nénkontraktor ka t& drejté & marre piesé né prokurim publik. Autoriteti mund t& parashikojé
pagesa direkte tek nénkontraktori pér mallrat qé do té furnizojé.
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Kontraktuesi mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nénkontraktorit.
NENI 9
RUAJTJA E SEKRETIT
T¢ dyja palét angazhohen né ruajtjen e sekretit profesional pér probleme & cilat kané lidhje me
objektin e késaj marréveshje. Té dyja palét angazhohen té respektojné njéri-tjetrin maksimalisht dhe
L€ pérmbushin detyrat e marra pérsipér.

NENI 10
FORCAT MADHORE

Kontraktuesi nuk do té jets pérgjegjes pér penalitete ose ndérprerje kontrate pér mos pérmbushje té
furnizimit n& qofté se kjo vonese né performancén ose mospérmbushje e detyrimeve sipas Kontratés
vien si rezultat i njé ngjarje q¢ &éshté Forcé Madhore dhe deri né masén gé ajo e shkakton
mospérmbushjen.

Pér qéllimet e késaj klauzole, "Force Madhore" do t€ thot¢ njé ngjarje pértej kontrollit t&
Kontraktuesit dhe q&é nuk pérfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencén dhe qé é&shté e
paparashikueshme. Kéto ngjarje mund te pérfshihen por mund te mos kufizohen vetém me njé akt té
AK ne kapacitetin e tij sovran, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité, kufizimet e
karantinés, dhe embargo te ngarkesés.

Né gofte se lind situata e njé Force Madhore, Kontraktuesi do t€ njoftojé menjéheré AK me shkrim

pér kéto kushte dhe shkakun qé e ka sielle até. Vetém né qofté se udhézohet ndryshe nga AK me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t& kryejé detyrimet e tij sipas Kontratés pér aq sa shté praktike né
ményre & arsyeshme, dhe do t&é kérkoj t& giitha mjetet alternative té arsyeshme pér performancén té

pa penguara nga ngjarja ¢ Forcés Madhore.

NENI 11
ZLGJIDHIA E KONTRATES
Kontrata pérfundon me mbarimin e afatit t& pércaktuar.
Kontrata mund & zgjidhet edhe para mbarimit € ketij afati me pélgimin e t& dyja paléve pasi té kené
ezauruar detyrimet reciproke.
Kontrata mund t& zgjidhet nga secila palé duke lajméruar t& paktén 2 dite para.

Kontrata mund t& zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nése Kontrakuesi nuk pérmbush detyrimet e
percaktuara ne nenin 1, 3, 4, 6, 7 dhe 9.

NENI 12
ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJIEVE
Cdo interpretim i termave do t& merret né favor (& dyja paléve dhe né kuptimin e pérdorshém t& tyre
né standardet normale.
Mosmarréveshjet qé mund t& lindin mes paléve do té zgjidhen me mirékuptim. N& rast t& kundért
kompetente pér zgjidhjen e tyre do té Jeté Gjykata e Rrethit Tirané.

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe angleze, né 4 (katér) kopje.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
UNIVERSITETI I TIRANES ¢ ” shpk
Administratori Administratori

Skerdi DAFA




